

TỈNH ỦY HÀ GIANG

*

Số 529-KH/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Giang, ngày 06 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

**đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý và cán bộ khối Đảng,
Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội năm 2024**

Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/TW, ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ;

Căn cứ Quy định số 57-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Ban Bí thư về đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị;

Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/ĐH, ngày 17/10/2020 của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Nghị quyết số 01-NQ/TU, ngày 30/11/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TU, ngày 16/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ các cấp, giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Đề án số 07-ĐA/TU, ngày 25/2/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cấp ủy viên và cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến 2030;

Căn cứ Đề án số 18-ĐA/TU, ngày 28/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ có khả năng làm việc trong môi trường quốc tế giai đoạn 2022 - 2025; định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Đề án số 21-ĐA/TU, ngày 28/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng và tạo nguồn cán bộ trẻ, cán bộ nữ, cán bộ là người dân tộc thiểu số diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 157-KH/BTCTW, ngày 12/01/2024 của Ban Tổ chức Trung ương về đào tạo cao cấp lý luận chính trị và bồi dưỡng cán bộ năm 2024;

Căn cứ Kết luận số 806-KL/TU, ngày 06/3/2024 của Thường trực Tỉnh ủy về công tác tổ chức, cán bộ;

Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý và cán bộ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội năm 2024, như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Trang bị kiến thức, kỹ năng, phương pháp thực hiện nhiệm vụ trong hoạt động của cán bộ lãnh đạo, quản lý và cán bộ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội. Đảm bảo sự lãnh đạo toàn diện của Tỉnh ủy trong công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ trong hệ thống chính trị của tỉnh.

- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ góp phần đảm bảo nhu cầu nhân sự chất lượng đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trước mắt cũng như chuẩn bị nguồn cán bộ có sự chuyển tiếp liên tục, vững vàng giữa các thế hệ cán bộ lãnh đạo, quản lý; đồng thời, xây dựng đội ngũ cán bộ đủ sức lãnh đạo đưa tỉnh Hà Giang hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu về kinh tế - xã hội năm 2024.

2. Yêu cầu

Đào tạo, bồi dưỡng được đội ngũ cấp ủy viên, cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp có chất lượng cao, chuyên nghiệp, có phẩm chất đạo đức tốt, có bản lĩnh chính trị và năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, phù hợp với sự phát triển của địa phương, cơ quan, đơn vị; số lượng, cơ cấu hợp lý; đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cấp ủy viên, cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp nổi trội trong thực hiện nhiệm vụ; cán bộ trẻ có khả năng làm việc trong môi trường quốc tế. Trong đó tạo điều kiện cho cán bộ trẻ, cán bộ nữ, cán bộ là người dân tộc thiểu số, cán bộ làm công tác xây dựng Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội được đào tạo, bồi dưỡng.

Nội dung đào tạo, bồi dưỡng phải tập trung vào chủ trương, mục tiêu xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị; Hội nhập quốc tế và lãnh đạo phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Hà Giang năm 2024.

II- ĐỐI TƯỢNG

- Các đồng chí cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp cần bổ sung kiến thức về nghiệp vụ, chuyên môn và chính trị theo tiêu chuẩn chức danh.

- Cán bộ, công chức trong các cơ quan khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh.

III- NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2024

1. Về nội dung đào tạo

1.1. Đào tạo trình độ lý luận chính trị: Nâng cao trình độ lý luận chính trị theo tiêu chuẩn quy định cho các chức danh cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý các cấp vững vàng về tư tưởng chính trị, phương pháp luận khoa học và cách mạng của chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; nâng cao tầm nhìn, tư duy chiến lược, phương pháp, kỹ năng lãnh đạo, quản lý.

1.2. Đào tạo trình độ chuyên môn sau đại học ở nước ngoài

Đào tạo trình độ sau đại học cho cán bộ, lãnh đạo, quản lý; công chức, viên chức trong quy hoạch đảm bảo phù hợp với vị trí việc làm, đáp ứng nhiệm vụ đang đảm nhiệm và yêu cầu phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao của tỉnh.

Cử cán bộ, công chức, viên chức trong quy hoạch lãnh đạo, quản lý đi đào tạo sau đại học ở nước ngoài theo các chương trình học bổng, đề án của Trung ương và Chương trình hợp tác với nước ngoài tạo nguồn cán bộ của tỉnh.

2. Về nội dung bồi dưỡng

2.1. Bồi dưỡng kiến thức mới và nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội. Cập nhật thông tin, kiến thức và kỹ năng nghiệp vụ cho cấp ủy viên, cán bộ, công chức lãnh đạo, quản lý các cấp nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, năng lực công tác, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ của Đảng trong tình hình mới.

2.2. Bồi dưỡng kỹ năng Hội nhập quốc tế tạo nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý nhằm nâng cao trình độ, năng lực, thích ứng với xu thế hội nhập, nâng cao kiến thức ngoại giao, đảm bảo cán bộ có khả năng làm việc trong môi trường quốc tế.

2.3. Bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý nhà nước, quốc phòng - an ninh cho cán bộ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; bồi dưỡng chức danh theo vị trí việc làm nhằm nâng cao năng lực, chuyên môn nghiệp vụ, năng lực quản lý nhà nước trong hoạt động công vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức.

2.4. Bồi dưỡng ở nước ngoài: Cử cán bộ lãnh đạo, quản lý đi bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ ngắn hạn ở nước ngoài về các lĩnh vực: Xây dựng Đảng, chính quyền Nhà nước; quản lý, điều hành các chương trình kinh tế - xã hội; kiến thức hội nhập quốc tế; xây dựng tổ chức và phát triển nguồn nhân lực, bộ máy và tổ chức.

3. Học tập kinh nghiệm

Cử cán bộ lãnh đạo, quản lý đi học tập kinh nghiệm tại các tỉnh, thành phố về một số lĩnh vực như: Công tác xây dựng Đảng, chính quyền; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội.

4. Bồi dưỡng cán bộ giữa tỉnh Hà Giang, Việt Nam và thành phố Bách Sắc, Trung Quốc

Triển khai hợp tác bồi dưỡng cán bộ giữa lãnh đạo hai Đảng, hai Nhà nước và tinh thần tại Chương trình Gặp gỡ đầu Xuân năm 2024 giữa Tỉnh ủy Hà Giang với thành phố Bách Sắc, Quảng Tây, Trung Quốc. Mời các đồng chí cán bộ lãnh đạo thành phố Bách Sắc, Quảng Tây, Trung Quốc tham gia lớp bồi dưỡng về công tác xây dựng Đảng tại thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang, Việt Nam.

IV- NHU CẦU ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2024

Tổng số nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cho lãnh đạo, quản lý các cấp và cán bộ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội năm 2024 là 1.912 lượt học viên, cụ thể:

1. Nhu cầu đào tạo: 412 học viên, gồm:

- Đào tạo lý luận chính trị là **403** học viên, trong đó: Đào tạo Cao cấp lý luận chính trị **110** học viên; Trung cấp lý luận chính trị là **293** học viên.

- Đào tạo nước ngoài: **09** học viên.

2. Nhu cầu bồi dưỡng: 1.500 lượt học viên, cụ thể:

- Bồi dưỡng kiến thức mới theo chức danh, quốc phòng - an ninh và nghiệp vụ xây dựng Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội: **950** lượt học viên

- Bồi dưỡng kỹ năng Hội nhập quốc tế cho cấp ủy viên; lãnh đạo, quản lý các cấp và cán bộ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội: **500** lượt học viên.

- Bồi dưỡng chuyên viên cao cấp: **06** học viên.

- Bồi dưỡng chuyên viên chính cho cấp ủy viên và cán bộ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội: **20** học viên.

- Bồi dưỡng nước ngoài và học tập kinh nghiệm theo chương trình, đề án của Trung ương và của tỉnh: **24** học viên.

V- KẾ HOẠCH THỰC HIỆN TRONG NĂM 2024 (chi tiết tại biểu kèm theo)

1. Về đào tạo

1.1. Đào tạo lý luận chính trị

- Cao cấp lý luận chính trị: 97 học viên, trong đó:

+ Hệ tập trung: 44 học viên

+ Hệ không tập trung: 53 học viên

- Trung cấp lý luận chính trị: 180 học viên, trong đó:

+ Hệ tập trung tại Trường Chính trị tỉnh: 02 lớp với 100 học viên.

+ Hệ không tập trung 01 lớp tại huyện Hoàng Su Phì với 80 học viên.

1.2. Đào tạo nước ngoài: Theo chỉ tiêu của Trung ương.

2. Về bồi dưỡng

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn cho 1.194 lượt cán bộ các cấp, gồm:

+ Bồi dưỡng ngắn hạn theo Kết luận số 39-KL/TW, ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về chủ trương bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo quản lý ở nước ngoài theo ngân

sách nhà nước: Theo chỉ tiêu của Trung ương.

- + Bồi dưỡng quốc phòng - an ninh đối tượng 1: 02 đồng chí.
- + Bồi dưỡng quốc phòng - an ninh đối tượng 2: 60 đồng chí.
- + Bồi dưỡng chuyên viên cao cấp: 06 đồng chí.
- + Bồi dưỡng chuyên viên chính: 20 đồng chí.
- + Bồi dưỡng theo chức danh: Trưởng, phó ban đảng cấp tỉnh và cấp huyện; bí thư, phó bí thư cấp huyện và tương đương: 34 đồng chí (trong đó: Cấp tỉnh 08 đồng chí; cấp huyện 26 đồng chí).
- + Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác tổ chức xây dựng Đảng: 01 lớp với 80 học viên.
- + Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác kiểm tra, nội chính: 01 lớp với 80 học viên.
- + Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác tuyên giáo, dân vận: 01 lớp với 50 học viên.
- + Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác văn phòng: 01 lớp với 50 học viên
- + Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác Mặt trận Tổ quốc: 01 lớp với 80 học viên.
- + Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác thanh niên: 01 lớp với 80 học viên.
- + Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác nông dân, phụ nữ: 01 lớp với 80 học viên.
- + Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác công đoàn, cựu chiến binh: 01 lớp với 60 học viên.
- + Bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ chủ chốt xã, phường, thị trấn: 05 lớp với 390 học viên.
- + Bồi dưỡng kỹ năng hội nhập quốc tế và lãnh đạo phát triển kinh tế - xã hội: 05 lớp với 400 học viên.
- + Bồi dưỡng công tác xây dựng Đảng tại thành phố Bách Sắc, Quảng Tây, Trung Quốc: 01 lớp với 15 học viên.
- + Bồi dưỡng, học tập tại nước ngoài: 01 lớp với 10 đồng chí.
- + Bồi dưỡng, học tập trong nước: 02 lớp với 44 đồng chí.
- + Bồi dưỡng tạo nguồn cán bộ trẻ, cán bộ nữ, cán bộ là người dân tộc thiểu số theo Đề án số 21-ĐA/TU, ngày 28/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (có kế hoạch chuyên đề riêng).
- + Bồi dưỡng cho cán bộ, lãnh đạo thành phố Bách Sắc, Quảng Tây, Trung Quốc tham gia lớp bồi dưỡng về công tác xây dựng Đảng tại thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang, Việt Nam theo thỏa thuận hợp tác bồi dưỡng cán bộ giữa tỉnh Hà Giang, Việt Nam và thành phố Bách Sắc, Trung Quốc (có kế hoạch riêng).

3. Kinh phí thực hiện: Chi từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng đã giao trong dự toán năm 2024 cho Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

VI- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

Chỉ đạo, triển khai Kế hoạch này đến các cơ quan, đơn vị có chức năng quản lý, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ của tỉnh để phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định.

2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy

- Chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Tỉnh ủy cụ thể hóa các nội dung đào tạo, bồi dưỡng của Kế hoạch này. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai, tổ chức các lớp bồi dưỡng và quản lý, sử dụng kinh phí đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành.

- Đổi mới phương pháp bồi dưỡng, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác bồi dưỡng cán bộ theo hướng nghiên cứu lý luận gắn với thực tế (đảm bảo 1/2 thời gian nghiên cứu lý luận và 1/2 thời gian nghiên cứu thực tế). Đồng thời, sử dụng tối đa cán bộ cùng cấp có kiến thức, kỹ năng, thành tích nổi trội tham gia lên lớp giảng dạy lớp bồi dưỡng nghiệp vụ theo ngành, lĩnh vực.

- Chủ trì, phối hợp hướng dẫn, kiểm tra và tổng hợp kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng trên địa bàn tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc

Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy triển khai thực hiện mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp; cán bộ khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội và cán bộ có khả năng làm việc trong môi trường quốc tế theo Kế hoạch.

Báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng hằng năm và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý năm tiếp theo về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) tổng hợp.

4. Trường Chính trị tỉnh

Tổ chức mở các lớp đào tạo trung cấp lý luận chính trị hệ tập trung tại tỉnh và phối hợp mở các lớp đào tạo trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung tại các Đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng quy định. Phối hợp tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ theo Kế hoạch này; báo cáo nhu cầu, kết quả đào tạo, bồi dưỡng gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy để tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

5. Sở Ngoại vụ

Phối hợp tổ chức lớp bồi dưỡng cán bộ, lãnh đạo thành phố Bách Sắc, Quảng Tây, Trung Quốc tham gia lớp bồi dưỡng về công tác xây dựng Đảng tại thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang, Việt Nam.

Căn cứ nội dung Kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện; quá trình tổ chức thực hiện có vướng mắc, phát sinh kịp thời báo cáo về Thường trực Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy tổng hợp).

Nơi nhận:

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy,
- Các ban xây dựng đảng Tỉnh ủy,
- Ban cán sự đảng UBND tỉnh,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Trường Chính trị tỉnh,
- Sở Ngoại vụ,
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,
- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Tỉnh ủy,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Thào Hồng Sơn

BIỂU KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 529-KH/TU, ngày 06 tháng 03 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

STT	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Đối tượng	Số lớp	Số học viên	Thời gian mở lớp	Dự toán kinh phí (đồng)	Nguồn kinh phí	Ghi chú
A	Đào tạo							
I	Lý luận chính trị							
1	Cao cấp LLCT hệ tập trung	Cán bộ, công chức, viên chức quy hoạch từ trường phòng trở lên		44	8 tháng		Ngân sách Trung ương	
2	Cao cấp LLCT hệ không tập trung			53	18 tháng		Ngân sách Trung ương	
3	Trung cấp LLCT hệ tập trung		2	100	6 tháng	Trường chính trị lập	Ngân sách tỉnh	
4	Trung cấp LLCT hệ không tập trung		1	80	Từ 12 đến 18 tháng			
II	Đào tạo sau đại học nước ngoài							
1	Theo chỉ tiêu phân bổ của BTCTW	Cán bộ, công chức, viên chức quy hoạch từ trường phòng trở lên			2 năm		Ngân sách Trung ương	



STT	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Đối tượng	Số lớp	Số học viên	Thời gian mở lớp	Dự toán kinh phí (đồng)	Nguồn kinh phí	Ghi chú
B	Bồi dưỡng							
I	Bồi dưỡng ngắn hạn ở nước ngoài theo Kết luận 39-KL/TW của Bộ Chính trị theo chỉ tiêu phân bổ của BTCTW	Lãnh đạo chủ chốt của tỉnh			2 tuần		Ngân sách Trung ương	
II	Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh							
1	Đối tượng 1	Ban Thường vụ tỉnh ủy	2	2	2 tháng		Ngân sách Trung ương	
2	Đối tượng 2	Lãnh đạo cấp ngành của tỉnh và Ban thường vụ cấp huyện		60	2 tháng		Ngân sách Trung ương	
III	Bồi dưỡng theo chức danh							
1	Đối tượng 1	Trưởng, phó ban đảng cấp tỉnh		8	1 tháng		Ngân sách Trung ương	
2	Đối tượng 2	Bí thư, phó bí thư huyện ủy và tương đương		26	1 tháng		Ngân sách Trung ương	

STT	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Đối tượng	Số lớp	Số học viên	Thời gian mở lớp	Dự toán kinh phí (đồng)	Nguồn kinh phí	Ghi chú
3	Bồi dưỡng chuyên viên cao cấp	Lãnh đạo chủ chốt cấp ngành của tỉnh và Lãnh đạo chủ chốt cấp huyện		6	30 ngày	Kinh phí đã giao trong dự toán năm 2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Ngân sách tỉnh	
4	Bồi dưỡng chuyên viên chính	Cán bộ, công chức khối Đảng, MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội		20	30 ngày		Ngân sách tỉnh	
5	Bồi dưỡng tạo nguồn cán bộ trẻ, cán bộ nữ, cán bộ người dân tộc thiểu số	Cán bộ nguồn theo Đề án số 21-ĐA/TTU				Có kế hoạch chuyên đề riêng	Ngân sách tỉnh	
6	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác Tổ chức xây dựng Đảng	Cán bộ, lãnh đạo cấp xã; cán bộ, công chức làm công tác Tổ chức xây dựng Đảng	1	80	5 ngày	Kinh phí đã giao trong dự toán năm 2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Ngân sách tỉnh	
7	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác kiểm tra đảng, nội chính	Cán bộ, lãnh đạo cấp xã; cán bộ, công chức làm công tác kiểm tra Đảng; công tác Nội chính, phòng chống tham nhũng tiêu cực	1	80	5 ngày		Ngân sách tỉnh	
8	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác Tuyên giáo, dân vận	Cán bộ, lãnh đạo cấp xã; cán bộ, công chức làm công tác Tuyên giáo, dân vận	1	50	5 ngày		Ngân sách tỉnh	
9	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác Văn phòng cấp ủy	Cán bộ, công chức làm công tác Văn phòng cấp ủy	1	50	5 ngày		Ngân sách tỉnh	

STT	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Đối tượng	Số lớp	Số học viên	Thời gian mở lớp	Dự toán kinh phí (đồng)	Nguồn kinh phí	Ghi chú
10	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác Mặt trận Tổ quốc	Cán bộ, lãnh đạo quản lý các cấp, cán bộ, công chức làm công tác Mặt trận Tổ quốc	1	80	5 ngày	Kinh phí đã giao trong dự toán năm 2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Ngân sách tỉnh	
11	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác Đoàn Thanh niên	cán bộ, công chức làm công tác Đoàn các cấp	1	80	5 ngày		Ngân sách tỉnh	
12	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác Cựu chiến binh, Công đoàn	Cán bộ, công chức làm công tác Cựu chiến binh; Công đoàn	1	60	5 ngày		Ngân sách tỉnh	
13	Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác Nông dân, Phụ nữ	Cán bộ, công chức làm công tác Nông dân, Phụ nữ	1	80	5 ngày		Ngân sách tỉnh	
14	Bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ chủ chốt xã, phường, thị trấn	Bí thư, phó bí thư Đảng ủy xã, phường, thị trấn	5	390	5 ngày		Ngân sách tỉnh	
15	Bồi dưỡng kỹ năng Hội nhập Quốc tế, cấp ủy lãnh đạo phát triển kinh tế, xã hội	Cấp ủy viên các cấp, Thường trực đảng ủy cấp xã, cán bộ quy hoạch lãnh đạo quản lý các cấp	5	400	5 ngày		Ngân sách tỉnh	
16	Quốc tế	Cán bộ lãnh đạo quản lý	1	15	10 ngày		Ngân sách tỉnh	

STT	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Đối tượng	Số lớp	Số học viên	Thời gian mở lớp	Dự toán kinh phí (đồng)	Nguồn kinh phí	Ghi chú
17	Bồi dưỡng và học tập tại nước ngoài	Cán bộ lãnh đạo quản lý	1	10	07 ngày	Kinh phí đã giao trong dự toán năm 2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Ngân sách tỉnh	
18	Bồi dưỡng và học tập trong nước	Cán bộ lãnh đạo quản lý	2	44	07 ngày		Ngân sách tỉnh	
19	Bồi dưỡng công tác xây dựng Đảng cho cán bộ thành phố Bách Sắc, Quảng Tây, Trung	Cán bộ lãnh đạo quản lý				Có kế hoạch chuyên đề riêng	Ngân sách tỉnh	

